EDITAL N.º 16, DE 15 DE ABRIL DE 2016.

Dispõe sobre a ordem do dia da 12ª Reunião

Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - Organizar a ordem do dia da 12ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da

17ª Legislatura, a realizar-se no dia 18 de abril de 2016, segunda-feira, às 13:00 (treze) horas, no

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Parte:

a) discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Lei n.º 12/2016, de autoria do Prefeito do

Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho, que autoriza o Chefe do Poder Executivo

Municipal a conceder exclusão de créditos tributários municipais, mediante anistia, e dá outras

providências;

b) discussão e votação, em turno único, da Emenda n.º 1, de autoria do Vereador Alino Coelho

(PSDB), ao Projeto de Lei n.º 12/2016;

c) discussão e votação, em turno único, da Emenda n.º 2, de autoria do Vereador Alino Coelho

(PSDB), ao Projeto de Lei n.º 12/2016;

d) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 81/2015, de autoria do Prefeito do

Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho, que autoriza o Município a doar ao Centro

Comunitário de Garapuava o imóvel público que especifica e dá outras providências.

Segunda Parte:

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 751, 752, 753, 754, 755, 756,

757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776,

778, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 802, 803, 804,

805, 806, 807, 808, 809, 810, 812, 813, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821 e 822/2016, de autoria de

Vereadores, que solicitam providências que especificam;

b) votação, em turno único, do Requerimento n.º 792/2016, de autoria do Vereador Alino Coelho

(PSDB), que solicita do Prefeito do Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho, informações

(Fls. 2 do Edital n.º 16, de 15/4/2016)

que especifica;

c) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 16/2016, de autoria do

Vereador Netinho do Mamoeiro (PV), com o senhor José Inácio de Almeida Filho pelos relevantes

serviços prestados ao nosso Município, na qualidade de Presidente da Associação Comunitária Pro-

Desenvolvimento dos Moradores do Bairro Industrial, no período de janeiro de 2009 a dezembro de

2010;

d) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 17/2016, de autoria do

Vereador Paulo do Saae (PSL), com o senhor Joaquim Amaral de Campos em razão de sua posse

como Presidente da Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Fazenda Saco Grande, no dia

31 de dezembro de 2015;

e) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 18/2016, de autoria da

Vereadora Luciana Alves (PV), com a Empresa Cerâmica Machadão Ltda em razão dos relevantes

serviços que vêm prestando ao Município de Unaí, desde 1986, oferecendo um produto de

qualidade a seus clientes.

II - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 15 de abril de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

Presidente